	Qe de, ndodh edhe kjo, cka hiq nuk ta perthekon mendja!

PDK parti e shume veprimtareve te lirise se Kosoves, parti e shume patrioteve e kombtareve, madje parti e dal nga lufta per lirine e Kosoves si trasheguese e vlerave te lirise se Kosoves. Qohet kryepari i gjithe ketyre, Hashim Thaqi, e ua shkerdhen lirine e Kosoves e kush nuk levize, nuk ngre zerin. E pabesueshme, nuk mund te imagjinohet se mund te ndodh kjo po qe ndodhi!

Ne keto javet e fundit prej se kreret e PDK-se jane duke zhvilluar turbo perkujtime per te renet per lirine e Kosoves, une nuk po kaloj afer vorreve, a dini pse? Po tutna e shoh dheun duke levizur nga luajtja e eshtrave nga vendi e te reneve per lirine e Kosoves kur keta po u thurin qendisje me delikatese te fjaleve per ta.

Une mendova per kete dhe erdha tek nje shpjegim se si mund te ndodh kjo, ua kane ly trunin me tlyn strukturat e mshefta te Beogradit dhe strukturat e mshefta te majta te Tiranes. Nese ka dikush ndonje shpjegim tjeter eshte i mireseardhur te na ofroj. Nese nuk ka shpjegim tjeter dhe vlen ky shpjegim, jane per t'u pergezuar keto struktura se kane gjetur tlynin me efikasitetin 100%, nuk u ka huq hiq asnje pa perjashtim.
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